
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 195 del 11/03/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA PROMOZIONE DEI DIRITTI E DELLE AZIONI 
DI TUTELA DEI MINORI CON LE LORO FAMIGLIE PER L'AMBITO DISTRETTUALE DI 
TRADATE. PERIODO 3 ANNI CON FACOLTA' DI RIPETIZIONE - CIG 85536539BF. PROPOSTA 
DI AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA  integralmente  la   Determina   n.   993   del   17/12/2020,   con   la   quale   si   avviava   la 
procedura per l’affidamento del “Servizio per la promozione dei diritti e delle azioni di tutela dei 
minori con le loro famiglie per l’ambito distrettuale di Tradate. Periodo 3 anni con facoltà  di 
ripetizione – CIG 85536539BF”, si effettuava apposito impegno di spesa e si approvava il relativo 
il bando     e tutta la documentazione di gara per lo svolgimento della procedura di affidamento 
tramite gara europea aperta, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi  dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs. 50/16, con procedura interamente gestita, ai sensi dell’art. 
38  comma 1 del  medesimo  Decreto,  sul  mercato  elettronico  del  sistema  di  intermediazione 
telematica di Regione Lombardia – piattaforma SINTEL, della centrale di committenza regionale 
ARCA LOMBARDIA;

DATO ATTO che tutta la documentazione di gara è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del 
Comune   di   Tradate,   sul   sito   internet   del   Comune,   nonché   sul   Sistema   di   Intermediazione 
Telematica di Regione Lombardia piattaforma SINTEL, della centrale di committenza regionale 
ARCA LOMBARDIA, e il  bando di gara  è  stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 
Europea n. 6988 del 24/12/2020  n. avviso 2020/S251631054 pubblicato il 24/12/2020 e Gazzetta 
Ufficiale n. 152 del 30/12/2020, sui quotidiani in data 5/01/2021: Il Giornale edizione nazionale, 
il  Messaggero  edizione nazionale,   il  Giornale  edizione regionale  Lombardia,   il  Corriere  dello 
Sport edizione regionale;

Determ. n. 195 del 11/03/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



RICHIAMATE:

- la propria determina n. 135 del 15/02/2021 riguardante l’approvazione delle ditte ammesse 
e escluse nell'ambito della procedura in questione;

- la   propria   determina   n.   142   del   18/02/20201   con   cui   è   stata   nominata   apposita 
commissione di gara;

VISTO il Report della procedura per l’aggiudicazione del servizio di cui in oggetto elaborato dalla  
piattaforma SINTEL ed  i  verbali  della  commissione depositati  agli  atti,  con  l’indicazione dei  
punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche da cui si evince che PRO.GES. Servizi Integrativi 
alla Persona – S.c. a r.l. di Parma risulta aggiudicataria delle attività di cui in oggetto secondo la 
seguente graduatoria finale:

GRADUATO RIA OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 
ECONOMIC
O

PUNTEGGI
O TECNICO

PUNTEGGIO 
TOTALE

1°
PRO.GES. Servizi 
Integrativi alla Persona – 
S.c. a r.l.

20,00 64,00 84,00

DATO ATTO che sono in corso di verifica la comprova dei requisiti dichiarati in sede di gara; 

RITENUTO  di   procedere,   nelle   more   degli   adempimenti   previsti   per   la   verifica   delle 
autodichiarazioni a comprova dell’offerta, ad effettuare proposta di aggiudicazione del “Servizio 
per la promozione dei diritti e delle azioni di tutela dei minori con le loro famiglie per l’ambito 
distrettuale   di   Tradate.   Periodo   3   anni   con   facoltà   di   ripetizione   –   CIG   85536539BF”  alla 
PRO.GES. Servizi Integrativi alla Persona – S.c. a r.l. con sede in Parma (PR) Via Colorno, n. 63 – 
cap.   43122,   alle   condizioni   del   capitolato   d’appalto   e   della   proposta   tecnica   ed   economica 
presentate dalla cooperativa. 

VISTI gli artt. 183, 107 c.1 e c.2 del T.U.E.L. 2000;

RICHIAMATI  il  Decreto  Sindacale  n.  01  del  29/01/2021 con cui   il  Sindaco ha attribuito  alla  
sottoscritta l’incarico di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art.  109, comma 2 del  
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO  del Report di procedura generato da SINTEL e dei verbali di gara della 
commissione giudicatrice con l’indicazione dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche e 
della graduatoria finale; 

DI   EFFETTUARE   PROPOSTA   DI   AGGIUDICAZIONE,   per   le   motivazioni   in   narrativa,   del 
“Servizio per la promozione dei diritti e delle azioni di tutela dei minori con le loro famiglie per 
l’ambito distrettuale di Tradate. Periodo 3 anni con facoltà  di ripetizione – CIG 85536539BF”, 
sotto le riserve di Legge e fino all’adozione del provvedimento definitivo, alla PRO.GES. Servizi 
Integrativi alla Persona – S.c. a r.l. con sede in Parma (PR) Via Colorno, n. 63 – cap. 43122 – P.IVA 
01534890346 per  un valore totale  pari  all’offerta  economica della ditta di   547.353,00 + IVA€  
dovuta per legge, 

Determ. n. 195 del 11/03/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui agli artt.183 e 191 del T.U.E.L. 2000; 

DI   DARE   ATTO  altresì   che,  ai   sensi  dell'art.  151,  comma 4,   del  D.Lgs.   267/2000,   il  presente 
provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

DI PROCEDERE  alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio online del Comune di 
Tradate e sul sito comunale.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 195 del 11/03/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


